70  DIÁRIO OFICIAL Nº 33221 Quarta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2016

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160437

ORIGEM: CARONA Nº A/2016-034PMP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: MILANFLEX INDUSTRIAL E COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTD
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 11/2015 oriunda
do Pregão Eletrônico nº 15/2015-FNDE/MEC, que versa sobre a
aquisição de mobiliários escolares construidos de conjunto aluno,
mesa acessível e conjunto professor, destinados para atender as
unidades escolares de ensino fundamental, da rede de ensino do
municipio de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 220.847,00 (duzentos e vinte mil, oitocentos
e quarenta e sete reais)
VIGÊNCIA: 27 de Julho de 2016 a 26 de Julho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 27 de Julho de 2016

Protocolo: 113655

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150123
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2014-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMAD
CONTRATADA (O): L. C. DA SILVA E CIA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFEE BREAK (CAFÉ DA MANHÃ,
LANCHES OU COQUETÉIS) ALMOÇO OU JANTAR E DECORAÇÃO
DE AMBIENTES PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, SEMINÁRIOS,
REUNIÕES E CURSOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS
DESTA PREFEITURA
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 168.800,00  (cento e sessenta
e oito mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Fevereiro de 2015 a 26
de Fevereiro de 2016
2º ADITIVO VIGÊNCIA: 27 de Fevereiro de 2016 a 31 de
Dezembro de 2016
DATA DO ADITIVO: 08/08/2016.

Protocolo: 113761

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20160237
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2015-004SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de água mineral, gás de cozinha, gelo e
gêneros alimentícios(açúcar, café, chá e leite) que atenderão
todas as secretarias, coordenadorias e departamentos que fazem
parte da Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 73.411,30 (setenta e três mil,
quatrocentos e onze reais e trinta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 de Abril de 2016 a 11 de
Agosto de 2016
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 12 de Abril de 2016 a 31 de Dezembro  de 2016
PRAZO ADITADO AO 1º TAC: :    11 de Agosto de 2016 a 31 de
Dezembro  de 2016
DATA DO ADITIVO: 10/08/2016

Protocolo: 113762
..

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU
D’ARCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Pau D’Arco - PA. Contrato
nº 028/2016. Contratada: Auto Posto Cadurin Ltda. CNPJ:
22.712.349/0001-99. Pregão Presencial nº 011/2016. Objeto:
Fornecimento de lubrificantes, graxa e fluidos para atender a
frota de veículos e maquinas pesada, Assinatura: 27/06/2016,
vigência até 31/12/2016, com valor global previsto estimado de
R$ 229.520,00 (duzentos e vinte nove mil e quinhentos e vinte
reais). Pau D’Arco - PA; 26 de julho de 2016.

Mauricio Cavalcanti
 Prefeito Municipal.

Protocolo: 114144

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei
8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Pau D’Arco,
CNPJ: 34.671.016/0001-48. Contrato nº 025/2016.
Contratada: Adauto de Oliveira Jorge-234888082-20. CNPJ:
22.712.349/0001-99. Processo Licitatório nº 011/2016 Pregão
Presencial nº 009/2016. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de passagens aéreas regionais e nacionais, Data da
Assinatura contrato: 01/05/2016, até 31/12/2016, com valor
global previsto estimado anual de R$ 77.169,20 (Setenta
e sete Mil cento e sessenta e nove Reais e vinte centavos).
Contrato nº 027/2016. Contratada: D M Alves Santos Comércio e
Serviços-ME. CNPJ: 17.306.559/0001-47. Processo nº 013/2016
Pregão Presencial nº 010/2016. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de refrigeração, instalação e aquisição
de centrais de ar e ar-condicionado para atender as secretarias
municipais, Data da Assinatura contrato: 13/06/2016, até
31/12/2016, com valor global previsto estimado anual de R$
279.882,60 (Duzentos e Setenta e Nove Mil e Oitocentos e
Oitenta e Dois Reais e Sessenta Centavos). Pau D’Arco-PA, 20
de junho de 2016.

Mauricio Cavalcanti
 Prefeito Municipal

Protocolo: 114145

..

PARTICULARES
.

PARTICULARES

EXTRATO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL 004/2016

Objeto: Registro de Preços, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para
aquisição parcelada de materiais de expedientes; equipamentos
e suprimentos de informática. Fundamento: Leis Federais
10.520/2002 e 8666/1993 e suas alterações e demais normas.
PARTES: Câmara Municipal de Paragominas/PA e J.M Comércio
LTDA - EPP17 CNPJ: 041.496/0001-44. LOTE 1: Material de
Expediente; LOTE 2: Suprimentos de Informática. Valor Global:
R$ 41.340,00. PARTES: Câmara Municipal de Paragominas/PA
e PRINT ARTS INFORMÁTICA/EPP, CNPJ: 02.433.757/0001-
02. LOTE 3: Equipamentos de informática. Valor Global: R$
54.416,10. Vigência: 28/09/2016 a 31/12/2016.

Mauro R. D. de Oliveira -
Presidente

Protocolo: 114148

.

.

EMPRESARIAL
.

EMPRESARIAL

SERRARIA UNIÃO CUPARI LTDA, localizada na Rodovia
Transamazônica, km 74 s/n, Comunidade São José,
município de Rurópolis/PA, torna público que recebeu da
SEMAS/PA, Licença de Operação - LO n°.: 10196/2016, com
validade até 09/09/2018, para atividade de DESDOBRO DE
MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE MADEIRA SERRADA
E SEU BENEFICIAMENTO/SECAGEM

Protocolo: 114149

CBA - MINERAÇÃO E COM. DE CALCÁRIO E BRITA DA
AMAZÔNIA LTDA, torna público que recebeu da SEMMA/
STM, a Licença de Operação - LO nº 060/16, válida até
08/09/2020, para atividade de Britagem de Rocha, em
Santarém/PA.

Protocolo: 114150

EMPRESA DE HOTELARIA LONDON LTDA - EPP, torna
público que requereu junto a SEMMA/STM, Licença de
Operação - LO sob protocolo nº 0597/2016, para atividade
de Hoteleira em Santarém/PA.

Protocolo: 114151

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Petrobras Distribuidora S.A - BR - torna público
que requereu ao IBAMA a renovação de sua Licença de
Operação para o comércio atacadista de álcool carburante,
biodiesel, gasolina e demais derivados de petróleo, exceto
lubrificantes, não realizado por transportador retalhista
(T.R.R.) na Base de Oriximiná - BARIX situada à Margem
Direita do Rio Trombetas, S/N, C.E.P 68.257-000, Porto de
Trombetas, Oriximiná - PA.

Protocolo: 114152

A S.M. Transporte Combustíveis LTDA - Posto Potência
(CNPJ Nº 13.017.518/0002-60), localizado na Av.: Cupuaçu,
s/s, quadra 1A, Bairro Morumbi - Novo Repartimento/PA, torna
público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Novo Repartimento/PA, a Licença de Instalação - L.I. nº.
0002/2016 (Processo nº. 2015/000000393), para o comércio
varejista de combustíveis para veículos automotores.

Protocolo: 114153

Mineração Serra Dourada, CNPJ 05.520.549/0001-85, torna
público que recebeu processo 199/2016 a Licença de Operação
017/2016, junto a SEMMA de Santana do Araguaia-Pará.

Protocolo: 114154

LOTEADORA PORTAL DE CAPANEMA RESIDENCE SPE
LTDA, CNPJ nº 19.010.813/0001-90, sob o processo n°
025/2016 torna público que recebeu da SEMMA/BRAGANÇA, LI
para parcelamento do solo/loteamento/desmembramento, sem
fracionamento n° 05/2016, localizado no Município de Bragança,
Estado do Pará.

Protocolo: 114155

MARIA JOSÉ DE MOURA MELO CPF 087.297.862-15, torna
publico que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- SEMMA de Redenção a Licença de Operação para a atividade
de Extração de Areia e Cascalho no município de Redenção/PA.

Protocolo: 114156

BRASCOMP COMPENSADOS DO BRASIL S/A
CNPJ/MF N.º 04.737.144/0001-86

NIRE N.º 15300011604
ATA DA 34ª (TRIGÉSIMA QUARTA)

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E DA
39ª (TRIGÉSIMA NONA) ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA
DATA, HORA E LOCAL: Aos 27 dias de abril de 2016, às 16:30
horas, no Lote 2, Setor 1, Quadra 3, do Distrito Industrial de
Ananindeua, Cidade de Ananindeua, Estado do Pará.
CONVOCAÇÃO: Editais publicados em 23, 28 e 29 de março de
2016 no Diário Oficial do Estado do Pará, nas páginas 114, 89 e
68 (Edições n.º 33.094, 33.095 e 33.096, respectivamente) e no
Jornal Diário do Pará, nas mesmas datas, nas páginas B10, B8 e
B9 (Edições n.º 11.565, 11.569 e 11.570, respectivamente).
Balanço publicado em 23/03/2016 no Diário Oficial Estado do
Pará, edição 33094 paginas 116/117/118/119 e Jornal Diário do
Pará edição 11565, pagina B9. PRESENÇA DE ACIONISTAS:
Representando 100% (cem por cento) do Capital Social votante,
conforme assinaturas lançadas no livro de “Presenças de
Acionistas”. COMPOSIÇÃO DA MESA: Presidente: Ari Zugman e
Secretário: Edson Isfer. Resta consignada a presença do Auditor
Independente Sr. Luiz Fernando Wollz (Consult - Auditores
Independentes), bem como do Sr. Alberto Irazê Ribeiro,
representando o Conselho Fiscal. ORDEM DO DIA: Na Assembleia
Geral Ordinária: 1. Exame, discussão e votação das
demonstrações financeiras e relatórios dos administradores
relativos ao exercício financeiro findo em 31/12/2015; 2.
Deliberação acerca da destinação do resultado do exercício findo
em 31/12/2015; 3. Deliberação sobre a manutenção do Conselho
Fiscal; 4. Eleição dos membros do Conselho Fiscal, se deliberado
pela sua manutenção; 5. Deliberação acerca da remuneração
dos Conselheiros. Assembleia Geral Extraordinária: 1. Em
decorrência da deliberação prevista no item (2) da Assembleia
Geral Ordinária, deliberar sobre eventual aumento de capital
social da companhia, com consequente alteração da Cláusula 4ª
do Estatuto Social.DELIBERAÇÕES PRELIMINARES:
Preliminarmente, os acionistas deliberaram o seguinte: a)
autorizaram a lavratura da presente ata sob a forma de sumário,
conforme permissivo legal contido no artigo 130, § 1º, da Lei n.º
6.404/76; b) vedaram o acesso de qualquer pessoa distinta das
pessoas dos acionistas e/ou de seu advogado, regularmente
constituído para esta assembléia, dos membros do Conselho
Fiscal, auditores independentes, ou de pessoas expressamente
autorizadas por esta Assembléia Geral Ordinária/Extraordinária
que possam auxiliar na realização das atividades; c) em relação
ao item 01 da Ordem do Dia da Assembléia Geral Ordinária,
convencionou-se que se dispensará a apresentação acerca das
demonstrações financeiras e relatórios relativos ao exercício
financeiro findo em 2015, por parte dos administradores, já que
os documentos encontravam-se à disposição dos acionistas no
prazo legal. No mesmo sentido, será dispensada a leitura dos
pareceres dos Conselheiros Fiscais, vez que também já estavam
à disposição dos acionistas no prazo legal. DELIBERAÇÕES
TOMADAS: NA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA: (1) Inicialmente,
foi feita exposição das demonstrações financeiras e relatórios